



ประกาศเทศบาลตำบลชุมพล
เรื่อง รายละเอียดราคากลาง

ตามที่ เทศบาลตำบลชุมพล จะดำเนินการ ประกวดราคาจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบ
ประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ ๗บ้านโหล๊ะจังกระ ตำบลชุมพล เทศบาลตำบลชุมพลอำเภอศรีนครินทร์
จังหวัดพัทลุง ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด โดยจัดจ้างในวงเงินงบประมาณจำนวน
๕,๖๓๓,๐๐๐.-บาท และได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๕,๖๗๗,๐๐๐.-บาท นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง
ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลชุมพล จึงขอประกาศรายละเอียดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อให้ทราบ
โดยทั่วกัน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) วิภาส นวลพุด
(นายวิภาส นวลพุด)
นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ที่ พท ๕๔๐๐๓/ วันที่ ๑๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบวิศวกรรมขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๗ บ้านโหล๊ะจังกระ ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล

อ้างถึง คำสั่งเทศบาลตำบลชุมพลที่ ๓๕๘/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๑

สิ่งที่แนบ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบวิศวกรรมขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๗ บ้านโหล๊ะจังกระ ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ท่อพีอี(PE) ความยาวรวมทั้งสิ้น ๑๗,๕๗๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่นตามแบบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด งบประมาณจำนวน ๕,๖๓๓,๐๐๐-บาท (-ห้าล้านหกแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชุมพลที่อ้างถึง ได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบวิศวกรรมขนาดใหญ่ หมู่ที่ ๗ บ้านโหล๊ะจังกระ ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕,๖๗๗,๐๐๐.๐๐-บาท (-ห้าล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้างที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศิริทัศน์ อุบล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นිරินทร์ ทองพุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายสมชาย หวัดแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ ดำเนินการ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายวิภาส นวลพุม) ผู้อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล
17, ๙.๙. ๒5๖1

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ...ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน แบบผิวดินขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ ๗ บ้านโหล๊ะจั้งกระ ตำบลชุมพล เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๖๓๓,๐๐๐.-บาท(ห้าล้านหกแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...วางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ท่อ PE ความยาวรวมทั้งสิ้น ๑๗,๙๗๐.๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่น ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด
๔. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๕,๖๓๗,๐๐๐.-บาท(ห้าล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ.ปร.๕(ก))
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ.ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีดังนี้
 ๑. นายศิริทัศน์ อุบล ประธานกรรมการ
 ๒. ว่าที่ ร.ท.นิรันดร์ ทองพูน กรรมการ
 ๓. นายสมชาย วัตต์แก้ว กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ปริมาณงาน งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปาท่อ PE ความยาวรวมทั้งสิ้น 17,970.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่น

ตามแบบและรายละเอียดแนบท้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

หน่วย: บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานอาคาร	4,362,000.00	1.3010	5,674,877.09	
2	งาน / กลุ่มงาน ป้ายโครงการก่อสร้าง	3,000.00	-	3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			5,677,877.09	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			5,677,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง




(นายศิริทัศน์ อุบล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นรินทร์ ทองทุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสมชาย หวัดแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโห้ทะงั้งกระ ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่

เทศบาลตำบลชุมพล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 14 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ท่อ PE 100 PN10 Ø 110 มม.	1,900.00	เมตร	250.93	476,768.46	150.00	285,000.00	761,768.46	
2	ท่อ PE 100 PN10 Ø 75 มม.	5,900.00	เมตร	122.17	720,773.59	120.00	708,000.00	1,428,773.59	
3	ท่อ PE 100 PN10 Ø 50 มม.	9,620.00	เมตร	54.20	521,425.28	75.00	721,500.00	1,242,925.28	
4	ท่อ PE 100 PN10 Ø 25 มม.	400.00	เมตร	18.60	7,440.30	30.00	12,000.00	19,440.30	
5	ท่อ PE 100 PN10 Ø 16 มม.	150.00	เมตร	10.49	1,574.05	30.00	4,500.00	6,074.05	
6	ท่อ GS Ø 5" พร้อมอุปกรณ์	1.00	ท่อน	3,448.90	3,448.90	1,950.00	1,950.00	5,398.90	
7	ท่อ GS Ø 4" พร้อมอุปกรณ์	7.00	ท่อน	2,542.40	17,796.80	1,500.00	10,500.00	28,296.80	
8	ท่อ GS Ø 3" พร้อมอุปกรณ์	5.00	ท่อน	1,746.90	8,734.50	1,050.00	5,250.00	13,984.50	
9	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 4"	1.00	ชุด	3,990.00	3,990.00	800.00	800.00	4,790.00	
10	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3"	7.00	ชุด	2,020.00	14,140.00	600.00	4,200.00	18,340.00	
11	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	7.00	ชุด	813.00	5,691.00	400.00	2,800.00	8,491.00	
12	ชุดท่อพีอี(PE)แยกท่อเมนหลักเข้ามาครัวค้ำน้ำ Ø 1/2"	562.00	ชุด	350.00	196,700.00	-	-	196,700.00	เหมารวม
13	ชุดหัวดับเพลิง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	"
14	ทรายหยาบรองท่อ	950.00	ลบ.เมตร	521.42	495,349.00	99.00	94,050.00	589,399.00	
15	ชุดระบายทราย Ø 1"	3.00	ชุด	1,200.00	3,600.00	200.00	600.00	4,200.00	
16	แอร์วาล์ว Ø 1"	7.00	ชุด	2,900.00	20,300.00	200.00	1,400.00	21,700.00	
	รวมยอดยกไป				2,509,731.88		1,852,550.00	4,362,281.88	

